vohis vestrisque successoribus, el illibala perma-
neant. lu quibus hsecpropriis duximus exprinienda
vocabulis :

Locum ipsum in quo prasfalummonasterium si-
tum est, cum omnibus peitinenliis suis; quidqnid
juris habetis apud Novum Villare, apud Mancerias,
apud Muceriolas,apud villam ubi sal fit; capellam
apud ipsum Novuni Villare, ctimappendiciissuis,
ex dono Wilrici el Theoderki ; allodiumde Igneis;

quidquid juris habetis, apud Gaudini Yillam; ec-
clesiamde Walemeis, et de Mainis, cum pertinen-
tiis suis; ecclesiam de Bailvet, ecclesiam de Bul-

leinvilla, ecclesiam Montis S. Marfini, cum perti-
nentiis earum ; decimamde Moinavilla,in ea inte-

gritale in qua bonaememoria;Arnulfus (5*),Virdu-

col. 1298.
(5*)Ariuilfus(<leCliiny),BliusAlbertieomitis,et

Agnelis soroiis Rainaldi Bani coniitis, ex Virdu-
nensis Eeelosisethesauravio, uno cleri consensu,
populique plausu proclamatus est Episcopus anno
1172.Hic in traclandis negotiis erat exercilatissi-
mus, omni doctrinsegeneie, et eloquentia admo-
dum praedilus, ita eliam optimis movibus pvuden-
tiaque et ingenin praedicandus.Obiitanno 1181,14

„ Augusli, noiidum consecratus. Ibid., col. 1206.
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nensis cpiscopus,rationaoiliter noscitur contuiisse;
allodiumante vicum Sancti Amanlii, infra bannum

vestrum situm,ex dono Goberti,Raineri de Aspero-
monle, et Walteri, et Warneri, et haeredum suo-
rtim ; carra:am feni in Rambaldi prato, de dono
eorumdera virorum Walleri etWarneri; ceilam
montis Sancti Martini, cum omnibus appendiciis
suis,-et allodium de Braz, de dono Lamberli de Si-

piencort. Nihilominusetiam monasterium de Luce-

lebur^, sicut ipsuni de concessione bonaememoriae
Arnoldi (4), Trevirensis archiepiscopi, ralionabili-
ter possidetis.^etin authentieoscriptoipsius archi-

episcopiconlinetur, vobis etinonasterio vestro auc-
toritate apostoUcaconfirmamus (5). Sane, nova-
lium veslrorum qusepropriis manibus vel sumpti-
bus colitis, sive de vestrorum animalium nulrimen-

tis, nullus a vobis decimas exigere, vel extorquere
prsesumat. Cumautem generale interdictum lerrse

fuerit, liceat vobis, clausisjanuis, exclusis excom-
municalis et interdictis, suppressa voce, non pulsa-
lis campanis, divina officia celebrare. Liceat quo-
que vobis clericos, vel laicos e sseculofugienles li-
beros et absolulos, ad conversionem reeipere, et
eos sine contradiclione aliqua retinere. Obeunte
vero le, nunc ejusdem loci abbate, vel tuorum quo-
libet successorum, nullus ibi qualibet subreptionis
aslutia, settviolenlia, prscponatur, nisi quem fra-
tres communi consensu, vel fratrum pars sanioris

consilii, secundum Dei liraorem, et S. Benedicti

Regulam providerent eligendum. Sftpullurameliam

ipsius Ioci Iiberam esse decernimus, ut eorum de-

votioni, et extremaevolunlati, qui se illic sepeliri
deliberaveriut, nisi forte excommunicativel inler-
dicli sint, nullus obsislat, salva tamen justitia illa-

rum Ecclesiaruma quibus morluorum corpora as-

sumuntur.

Decerniraus ergo, ut nulUomnino Iioininum Ii-

; A ceat proefatummonasierium tcmere perlurbare, aut

ejus possessiones aufcrre, vel ablatas retinere, mi-

nuero, seu quibusiibet vexalionibus faligare; sed
orania integra conservenlur,eorum pro quorum gu-

, bernatione ac sustentatione concessa sunt, usibus
omnimodis profutura, salva sedis apostolicoeauc-

; loritate, et dioecesaniepiscopicanonicajustitia. Si

qtia igitur in fulurum ecclosiastica ssccularisve

persona, banc noslroeconslittitionispaginamscicns,
cojilra eam temere venire lenfaverit, sccundo fer-
tiove commonita, nisi rcatum suum digna satisfac-
tione correxerit, polestalis honorisque sui tlignitate
careat, reamqiie se divinojudicio exisfere de per-
petrata iniquitale cognoscat,et a sacratissimo cor-

poreetsanguineDei, elDomini Redemplorisnostri
"

Jesu, aliena fiat, atque in extremo examine distri-
ctoeullioni subjaceat. Cunctis autem eidemlocosua

jura servanlibus, sit pax DominiJesu Christi, qua-
tenus et hic fruclum bonae actionis percipiant, et

apud dislrictum judicem proemiaoeternoepacis inve-
niant.

Ego Joannes (6), Albanensisepiscopus.

Ego Joannes (7), Sabinensis episcopus.
Ego Nicolaus ^8), Tusculanus episcopus.

Ego Guido (9), Prsenestinus episeopus.
Ego Joannes (10), lituli Sancti Stephani in CaeUo

monte presbviei"cardinalis.

Ego Cenlhius (11), lituli Sancli Laurentii in Lu-

cina presbyter cardinalis.,
C Ego Gregorius (12), Sancli Vitalis, tituli Veslmae,

presbyter cardinalis.

Ego Rogerius (15), tituli SanctaeAnastasisepre-
sbyter cardinalis.

Ego Gregorius (14), Sancli Georgii, ad Velura
Aureum, diaconus cardinalis.

Ego Guido (15), Sancli Nicolai in Carcere Tul-
liano diaconus cardinalis.

(4) Agitur hic de Arnoldo I, qui in archiepisco-
pura Trevircnsem electus fuit anno 1169. Extre-
mum diem obiit vm Kal. Junii 1185, ob amorem
in Ecclesiamet benevolentiamin subditos maxime
laudatus. Nov. Gall. Chrisi. tom. XIII, col. 452.

(5) Diploma Arnoldi de uitione abb. S. Mariae
Luxemburgi, al. R. MarioeMunsteiiensis prope
Luxemburgum, habefur apud D. Calmet, Hht. de
Lorraine, tom. II, in Prob. pag. 578, ubi dalum di-
cilur, Anno DominicwIncarnationis HCLXXVHI,in-
diclionexi, concurrenlevi, epacla nulla, regenleet
gubernanle sanctam Romanam Ecclesiam domino
Alexandro,suminoPonlifice, et universaliPP. anno
Papalus ejus xiv (polius xix), regnanleSerenhsimo
doii.noFuderico imperalore, anno quoqueponlifi-
catus noslri (Arnoldi scilicet) vni feliciler.

Illud supposititiumcredidit Bertholetus (Hht. de
Luxembottrg,lom. IV, pag. 206.

Hohtheimiusvero ipsius legitimitatem defendere
conatur (Hht. Trevir. Diplomat. lom. 1, pag. 606)
in nolis : < Hanc chartam quidem suppositiliam
praetenditBertholetus, sed talibus argumentis, quae
aliud nonarguunt, quam quod haecunio, sic con-
cepta, et jam decreta, isuum non fuerit sovlita
efleclum,en quod continua deinceps et certa ha-
beatur Luxemburgensiumabbatum series a Yirdu-

nensibus S. Yitonisdislinctorum. >
_Non ad nos pertinet hanc litem componere, nec

diplomatis istius Iegitimltatemad examenrevocandi
hic Iocus est. Verum, ex notis sequentibus iiueUi-
get lector eruditus, cur hsecsilenlio prajfermiltere
non debuimus.

p (6) Videad Epistolam Libri sexti cxvn, not.
(7) Videad Epistolam Libri lertii xv, not.
(8) Yide ad EpistolamLibvinonixiv, not.
(9) Vide ad EpislolamLibri torlii xxvm, not.
(10) Yide ad Epistolam Libri quiiitiLxxxm, not.
(U) Viiiead EpislolamLibri tertii xxxi, not.
(12) Yide ad Epislolam Libri quinti ix, not.
(15) Yide ad Epistolam Libri octavi xxxi, not.
(14) Yidftad Epistolam Libri septimi LX,not.
(15) Guido,scu Wido,Romanus, e Perleonea fa-

milia, non Regulus Uvbevelanus ex nobilibus de
Risontio, piimo ab InnocentioPP. III (anno noslroe
salutis 1205, Ponlificatusvn, nieiiseMartio,ex Pan-
vinio, vel ex Ciaconio,mense Decembri, Romoein
quarta creatione), tituli S. Nicolaiin Carcere Tul-
liano diaconus cardinalis, deinde ab HonorioPP. III
EpiscopusPraeneslinus, renuntiatus est. Extremum
spirilum effudit sub Gregorio IX, ex Aubery, an.
1227, ex Ughelliovero anno 1228, vn Iial, Maii.
Oldoin. ad -Ciacon.Tom. 11,col. 13.

167 AD INNOCENTIIIII REGESTA iC8

Ego Joannos (16), SanctsaMarioein via Lata dia-
contis cardinalis.

Ego Guala (17), SancUeMaviaein Porlicu diaco-
nus cardinalis.

Ego Joanncs (18), Sanclorum Cosmaeet Damiani
diaconus cardinalis.

DatuinYiterbii (19;, per nianum Joannis, Sa; ctoe

Mariaein Cosmedin diaconi cavdinalis, sanotoeRo-

manse Ecclesiae cancellarii, x Ralcndas Julii, in-

dictione vm, Incarnationis Doniinicseaimo 1206,

pontifiealus vero domni Innocentii papse III amio

decimo.
CXYIII.

Ad abbaiem(20). et conventumS. Berlini.—Congra-
tidalur eh quod generose recepcint priorem et
monachos Canluariensis Ecclcsim, quos crudelis
persecutiopiopriissedibusexsidarecoegeral(21).

(Anno1207. Vilerbii, Sept. 25.)

[E\ Chaiiulario anlico monaslerii S. Rertini, l. XIX,
f° 64 , verso. BR£Q.ibid., p. H59.]

Gialum gerimus et acceptum, ac devotionem'

(16) Vide ad Epislolam Libri septimi CLXXXIT,
not.

(17) D. Jacol-usGualla de Bicheriis, seu Becaria,
qui ab aliis Qualo vocatur, patria Yercellcnsis, Ca-
nonicus legulatis monaslerii S. Petri in Cceloaureo
Papioe,utriusqtte juris Doctor, episcopus"Vercellen-
sis, Ecclcsiam illam rexit, post AlbertumCiibellum
ad Mediolanensemtranslalum, ab anno 1175,usque
ad anniira 1185. Ab Innocenlio PP. III, piiiuum
(an. nostrai saltitis 1205, Pontificatusvn, mense
Martio, ex Panvinio, vel,'ex Ciaconio, raense De-
ceinbvi, Romaein quarta creatione) tilulii S. Marioe
in Povticu diaoonus, deinde (anno nostvse salutis
1211, Pontilicatus xiv, in septima creai;,one)SS.
Sjlveslri et Matiini, titulo Equitii, pvesbytercardi-
nalis lenuntialusest. CumAibigensitimhseresis in
Aquiiania in dies augeretur, occiso Pelvo de Cas-
ivonovo, Ponlifex Guallam hunc, virum prudentia,
doclrina, et vitseintegrilatc clartim, iitsignemJuvis-
consulltim, ac inaximura lidei zelalovemin Gallias
legavil. Evtverais Innocenlii PP. 111annis Legatus
in Angliam, longo tempove ibideni, sub Honovio
PP. Itl etiam, permansit. E vita excessil S. R. E.
archipresbytev sub Gregorip IX. Oldoin. ad Ciaco-
nium, loin. II, cul. 25.

Et isla quidem hic referre tanto magis opersepre-
lium duxiraus, quod perperam ea qua?in Ep. Libri
octavi xxix, de G. tituli S. MariseinPorticu diacono
cardinali dicuntur, ad Gregorium Galganum, qui
eodem litulo a ClemenlePP. 111,an. 1488. insigni-
tus, usque ad lniiocenliiPP. III lempora vitam pro-
duxil, rcforiiiidaesse exislimavinius.Conferea quae
ibi annotavimus. Ex illis enim, necnon de iis quae
in notis ad Epistolam ejusdem Libri octavi xxxi,
de Rogerio, tituli S. Anaslasiaepresbytero cardi-
nah, ex Oldoino relulmius, niagna oniur difli-
cultas, quam hic solvere neqtiaquam conabi-
niur.

(18) Joannes, ex Pontificii Sacelli Sacerdote, ab
Innocentio PP. 111(anno repatalse salulis 1205,
Ponlificalusvm, potius ix, mense Deceinb^i,Romse,
in quintacreatione) titult SS. Cosnweet Dainiani
diaconus cardinalis renuntialus est. Exccssit e vita
sub HonorioPP. III. Oldoin. tbid. col. 27.

(19)Diversa in hisce notis chrouicis occuj-runt,
ex quibus gravissimseoriuntur difiicultales,

1° lndictio oelava colligatur cum die 22 niensis
Junii, anni lncarnationis Doininicae1206. Yerum
tuiic ceiio certius currebat indictio nona.

A vestvam digna gratiarum m Doniinopiosequimur
aclione, qttod, sicut accepitnus, dilectos filiosprio-
rem et monachos Cantuaiiensis Ecclesise, quos
crudelis persecutio a propriis sedibusexsulare co-

egil, pio recipienles affeclu, eis in suis necessitali-
bus lam libenter quam liberaliter subvenistis, per
hoc evidentius judicantes , vos et eorum passioni-
bus compati, et doloribus condolere. Quia igitur
Apostolivos vere imilatores ostenditis , si aliorum
onera charitalis humeris supportatis, univcrsita-
lem vestram monemus attenlius et hoitamur, per
apostolica scripla mandanles, quatenus quod circa
niemorafos priorem et monachos laudabiliterincoe-

pislis, studeatis laudabilius consunimare, ut, proe-
ter relribulionis seternoeprsemium, obtinevepossi-

B tis nostrsegralieeincrementum.
Datum Viterbii, xvn KaJendasOctobris, ponlifi-

catus nostri anno decimo.

2° Eadem dies 22 mensis Junii, anni Incarnatio-
nis Dominicae1206, colligalur cum anno Innocen-
liani Pontificatus x. Atqui annus InnocentianiPon-
lificatus x, mense Junio, concurrebat cura anno
Incarnationis Dominicse1207.

5° Annus Innocentiani Pontificatus x, Incarna-
tionis vero Dominicse1207, mense Junio, non nisi
cum indictione decimacolligari polest.

Error igilur inest, tum In indiciione, tum in
anno Iiicarnalionis, tum in anno Iunocenliani Pon-
tilicafus.

G Ne ad annum InnocenfianiPontificalus ix, Incar-
nationis 1206, indictione ix, remandetur Epistola,
obstat nota topica, Dal. Viterbii. Nam hoc anno
1206,Pontificalus ix, die 10 Kal. Julii, Innocentius
Fetenlini, non Viterbii degebat. Vide Epistolam
Libri noni, AbbatissmMonaslerii SS. limocenti et
Anaslasii de Gundcrsheim,ejusque Soroiibus, otc.
De confirmalionePrivilegiorum, clat. Feventini, per
manum Joannis, S. Mavr.cjn Cosmidiudiaconi cav-
dinalis, S. R. E. Gancellaiii, 10 Kat. Julit, indi-
clioneoclaia, Incurnationh Domincw anno 120(5,
Pontificatus vero domini Innocenlii PP. III
nono.

Anno equidem Pontiflcatus x, die 10 Kal. Julii,
Innocenlius Yiterbii degebat, prouteiuitur ex di-
versis Libri decimiEpistoIis.Yerum, tunc legendum
loret, indiclionedecimu, non indictione octava, et,
Incarnalionh Dominicm1207, non Incarnalionis
Dominicm1206.

" Nunc, si quis altenderit, 1° in hac Innoceiuii
Bulla specialem fievi mentionem de Diplomate,ab
Avnohlo,Tvevirensiarchiepiscopo, pro unioneMo-
naslerii S. MariseLuxemburgi cum MonasterioS.
Yilonis Yirdunensis emisso; 2° Diplomaistud Ber-
tholelo valde suspectuni fuisse; 5° m notis chroni-
cis BuUjeerroves divevsos,eobdemquegravissimos
manifeste dcprehendi; iorsan et de ipsius Bull.c le-
gitntiitate ahquam suspicionem ovivi posse iatebi-
luv. Adde, quod in ipsis verbis nihilominusetiam,
quibus coiifiimalur unio, etiam si noiissima et usi-
lalissima sit alibi formula, tamen inessealiquidvi- '